РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КУТУЛИК»
От «_12_»_ декабря   2013 г
                                        №68
О проведении поселкового смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление предприятий

торговли и общественного питания поселка Кутулик

В целях создания праздничной обстановки, совершенствования рекламно-оформительской деятельности предприятий торговли и общественного питания, повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров зданий предприятий и прилегающих к ним территорий и повышения уровня обслуживания населения поселка Кутулик:

1.Администрации МО «Кутулик»:

1.1. провести поселковый смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик;

1.2. информировать руководителей предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик о проведении и условиях поселкового  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик в срок до 30 декабря 2013 года.

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении поселкового смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление  предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик согласно приложению 1;

2.2. состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление зданий предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик согласно приложению 2.

3. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик  независимо от форм собственности:

- принять активное участие в поселковом смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик;

- организовать расширенную торговлю ёлочными игрушками и украшениями, ёлками, новогодними подарками, сувенирной продукцией с новогодней тематикой.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Кутулик» Бардаева В.А.

Глава администрации МО «Кутулик»

    П.П. Заусаев

Согласовано:

зам. Главы города

С.В.Подивилов

начальник УЭ

В.И.Кравец

начальник УКиМП

Е.В.Бережинская

начальник ЮУ

И.А.Леонтьева

Подготовлено:

спец. - эксперт ОПРиРП

Т.В.Кудякова

Разослать: ОПРиРП, УКиМП, ООО «Новый век», УИР, Сабуров.

Приложение 1

к распоряжению главы

администрации МО «Кутулик»

от 12.12.2013 №68

Положение

о проведении городского смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление предприятий

торговли и общественного питания поселка Кутулик

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении поселкового смотра-конкурса на лучшее оформление  предприятий торговли и общественного питания  поселка Кутулик (далее-Положение) определяет порядок организации проведения и подведения итогов поселкового смотра-конкурса.

1.2. Поселковый смотр-конкурс  на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания п.Кутулик (далее смотр-конкурс) проводится в преддверии Нового 2014 года среди предприятий торговли и общественного питания п.Кутулик независимо от  форм собственности.

1.3. Смотр-конкурс  проводится с 27.12.2013 по 30.12.2013.

1.4. Организацию, руководство и контроль за проведением смотра-конкурса осуществляет администрация МО «Кутулик»

2. Цели смотра-конкурса

2.1. Повышение качества обслуживания населения поселка Кутулик услугами торговли и общественного питания, повышение эстетического и художественного уровня праздничного оформления п.Кутулик.

2.2. Выявление и стимулирование предприятий торговли и общественного питания п.Кутулик, обеспечивающих художественно-декоративное оформление фасадов зданий, прилегающих территорий, а также торговых и обеденных залов.

2.3. Поддержка творческой активности трудовых коллективов предприятий торговли и общественного питания п.Кутулик.

3. Условия смотра-конкурса

3.1. В смотре-конкурсе могут принимать участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность по оказанию услуг торговли и общественного питания в п.Кутулик.

3.2. Для участия в смотре-конкурсе руководители предприятий торговли и общественного питания п.Кутулик в срок до 26.12.2013  подают письменные  заявки по форме согласно приложению 1 к Положению в отдел по делопроизводству Администрации МО «Кутулик» по адресу: п.Кутулик, ул.Матвеева 2

4. Порядок

подготовки, проведения и подведения итогов смотра-конкурса

4.1. Конкурсная комиссия с 27.12.2013 по 30.12.2013 осматривает здания и прилегающие к ним территории предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик, подавших заявки на участие в смотре-конкурсе и определяет претендентов на призовые места (не более двух на каждое).

Призовые места делятся на I, II, III.

4.2. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется конкурсной комиссией по 5-балльной системе в соответствии с критериями, указанными в оценочной таблице согласно приложению 2 к  настоящему Положению.

4.3. По итогам  смотра-конкурса конкурсная  комиссия определяет победителей среди предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик и выносит решение, которое оформляется протоколом и подписывается всеми членами конкурсной комиссии.

4.4. Участникам конкурса, набравшим наибольшее количество баллов, присуждаются призовые места с вручением грамот и ценных подарков.

__________________________

Приложение 1 к Положению

о проведении поселкового смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление предприятий

торговли и общественного питания п.Кутулик

Заявка

на участие в поселковом смотре-конкурсе

на  лучшее новогоднее оформление предприятий торговли

и общественного питания п.Кутулик

Полное наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя ______________________________________________________________________________________________________________________________________

в лице ____________________________________________________________

(Ф.И.О., должность руководителя, номер телефона)

Наименование предприятия ___________________________________________

___________________________________________________________________

                                                                                           (адрес)

Занимаемая  торговая площадь ___________________________________ кв.м.

Специализация _____________________________________________________

Руководитель предприятия____________________________________________

___________________________________________________________________

                                                                                 ( подпись, Ф.И.О.)

___________________________________________________________________Примечание: В случае выставления на смотр-конкурс нескольких объектов от предприятий, заявка оформляется на каждый объект отдельно.

Приложение 2 к Положению

о проведении поселкового смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление предприятий

торговли и общественного питания п.Кутулик

Оценочная таблица

по подведению итогов городского смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания поселка Кутулик

	№

п/п
	Наименование критерия
	Количество

баллов

	1
	Эстетика художественно-декоративного оформления             (в т.ч. художественно-световыми композициями) фасадов, торговых рядов, витрин и интерьера зданий с использованием современных элементов украшений в соответствии с тематикой праздника и с учётом творческого подхода, элементов поиска, новизны и оригинальности в новогоднем оформлении ценников, меню, прейскурантов, торговых залов, залов обслуживания посетителей, разработке праздничного меню
	5

	2
	Санитарное состояние предприятий торговли или общественного питания и прилегающей территории
	5

	3
	Наличие широкого ассортимента реализуемых товаров, новогодних подарков
	5

	4
	Правильность и красочность оформления ценников (праздничного меню), выкладки товаров
	5

	5
	Внешний вид продавцов (официантов), соответствующий профессии
	5

	Высшее количество баллов
	25

___________________________

                                                                          Приложение 2

к распоряжению Главы

администрации МО «Кутулик»

от 12.12.2013 №68

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов

послкового смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

предприятий торговли и общественного питания п.Кутулик

	Горшаникова

Любовь

Станиславовна
	-
	председатель комиссии, консультант по делопроизводству

	Приставка Светлана

Владимировна
	-
	заместитель председателя комиссии, консультант по социальным вопросам

	Члены комиссии:

	Мамунова Екатерина

Михайловна
	-
	начальник финансового отдела

	Бухашеев Дмитрий

Аркадьевич
	-
	главный специалист по работе с населением

	Карнаухова Александра
Валерьевна
	-
	главный бухгалтер

_______________________